
Contacto

Teléfono 988260000
Correo Electrónico concello@amerca.gal

Dirección Postal

Carretera de Celanova, 3
(32830) A Merca España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 345/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de A Merca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.amerca.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfwXiyhm%2BmMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: A prestación do servizo para a organización e execución do Programa de
Conciliación denominado CAMPAMENTO DE VERÁN 2024, no Concello da Merca destinado a nenos e
nenas entre 3 e 14 anos, por unha entidade especializada para o desenvolvemento de actividades de
tempo libre, educativa e de lecer, coa finalidade de conciliación persoal, laboral e familiar e fomentar
a inclusión social

Os obxectivos específicos a cumprir polo Programa de Conciliación Campamento de verán 2024 sonDescripción 
activar a imaxinación, a creatividade e a resolución de problemas, fomentar a súa autonomía persoal e responsabilidade
individual e para co grupo, desenvolver as capacidades físicas e as destreza motrices dos cativos, fomentar as
capacidades intelectuais, respecto, tolerancia e igualdade, aprender a convivir, a traballar en equipo e a competir ou
adoptar interese pola lectura.
Valor estimado del contrato 19.602,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.562,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.602,36 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/08/2024

Observaciones: Conciliación persoal, laboral e familiar durante as vacacións escolares do verán

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Estrada de Celanova, 1
(32830) A Merca España

https://www.amerca.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfwXiyhm%2BmMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 988260000
Correo Electrónico concello@amerca.gal

Dirección Postal

Estrada de Celanova, 3
(32830) A Merca España

Precio de la oferta más baja 21.562,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.562,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROSA DOS VENTOS ANIMACION,S .L.
NIF B32433179
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CORTIÑA DAS PIAS Nº 1
(32830) A MERCA España

Contacto

Teléfono 988617648
Correo Electrónico rosadosventosanimacion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.494 EUR.

Motivación

Motivación Por se a mellor oferta calidade/prezo
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

A Merca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://amerca.sedelectronica.gal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NrZR1RSXKvQlmHx6w5sr%2B9EU8Rdm4mwFpVIDUBr91O/TDaacYDelINxG6s4skoprriAT16WlsLzCxmKJdf7qjA6WRDAtJk9B6yP3i/fSqCVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://amerca.sedelectronica.gal


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Estrada de Celanova, 3
(32830) A Merca España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/06/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono 988260000
Correo Electrónico concello@amerca.gal

Dirección Postal

Estrada de Celanova, 3
(32830) A Merca España

Contacto

Teléfono 988260000
Correo Electrónico concello@amerca.gal

Dirección Postal

Estrada de Celanova, 3
(32830) A Merca España

Presentación de recursos

A Merca
Sitio Web https://amerca.sedelectronica.gal

Arbitraje

A Merca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://amerca.sedelectronica.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

https://amerca.sedelectronica.gal
https://amerca.sedelectronica.gal


: 20Ponderación 
: Os obradoiros cunha duración de 16 horas: 7 puntos e os obradoiros cunha duración deExpresión de evaluación 

32 horas: 20 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación=50 puntos * (Menor Oferta Económica das presentadas)/Oferta a analizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Ratio teórico participantes/monitor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación=5 puntos * (Oferta a analizar/Maior número de monitores/as ofertado)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto de organización e execución do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2iT64TFKRWExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014292532 |  2024-001038175 | mié, 02 oct 2024 10:58:56:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64017690126485191708989013584273016924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2iT64TFKRWExvMJXBMHHQ%3D%3D

